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Bakgrund 
All representation ska ha ett direkt samband med myndighetens verksamhet och får inte 
utgöras av kostnader för sällskapsliv av personlig natur, personlig gästfrihet och liknande. Till 
representationskostnader hänförs till exempel kostnader för mat, dryck och betjäning i 
samband med måltider samt gåvor till utomstående eller anställda. Av detta följer även att en 
gåva inte får lämnas i form av bidrag till välgörande ändamål. 
 
Det är viktigt att göra en bedömning av tillfället för att konstatera att den verkligen avser 
representation och inte utbildning, konferens eller information, eftersom avdragsrätt för 
ingående mervärdesskatt (moms) och förmånsregler styrs av händelsen. Representation är 
skattefri om det avser sammankomster som är tillfälliga och kortvariga. Representation som 
riktar sig mot regionens personal och förtroendevalda är intern representation. 
Representation till extern part riktar sig utåt mot andra organisationer där regionen är värd 
(även interna deltagare). Representation från extern part avser när extern part bjuder 
företrädare för regionen. 
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1 Inledning 

1.1 Syfte 
Syftet med den här regeln är att förtydliga hur Region Jämtland Härjedalen ska förhålla sig 
till förtroendevaldas representation.  Regeln ska besvara frågor om vilket organ som ska 
besluta, när förtroendevalda blir inbjudna till ett evenemang, vilka evenemang de 
förtroendevalda kan medverka på och vem som står för kostnaden. Den ska också tydliggöra 
när det är lämpligt med intern representation eller personalbefrämjande åtgärder. 
 
Dokumentet utgör ett komplement till de regler och riktlinjer som gäller för medarbetare. I 
de fall den här regeln inte reglerar saken hänvisas till de regler och riktlinjer som gäller för 
medarbetare.  
 
Riktlinje för personalförmåner och uppvaktningar. 
Regel Representation, personalförmåner, resor och gåvor. 

1.2 Målgrupp 
Regeln omfattar alla förtroendevalda i Region Jämtland Härjedalen.  

2 Intern representation 
Intern representation riktar sig till regionens egna anställda och förtroendevalda och kan 
inkludera måltid samt fika vid sammankomst av tillfällig karaktär t.ex. 
avtackning/uppvaktning vid mandatperiodens slut.  
Lättare förtäring i samband med sammanträde får ske någon eller några gånger per år. 
Detta ses som en personalbefrämjade åtgärd. Kostnaden bokförs på konto 4690. 
 
Regionfullmäktiges presidium ansvarar för intern representation för fullmäktigeledamöter. 
Regionstyrelsen och nämnderna ansvarar för intern representation inom den egna 
verksamheten. 

2.1 Avslut av mandatperiod 
Både nyvalda och avgående förtroendevalda, som är ordinarie ledamöter i 
regionfullmäktige, regionstyrelsen eller i nämnd, revisorer samt politiska sekreterare, vid 
mandatperiodens slut, bjuds in till en avtackningsmiddag. Fullmäktiges presidium kan 
besluta om övrigt deltagande. 
 
Middagen följer samma modell som den, för medarbetare, regiongemensamma middagen 
för 25-årsjubileum och pensionsavgångar. Middagen sker i regionens egna lokaler enligt 
Riktlinjer för personalförmåner och uppvaktningar (Centuri 34803). Maten serveras från 
regionens egna kök, Restaurang Kajutan. Kostnaden konteras på konto 4630 
Personalrepresentation (avdragsgill). 
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Avgående ledamöter kan avtackas med till exempel ett tjänstgöringsintyg och blomstercheck 
till en kostnad upp till 300 kr. Presentkort är inte skattefria då det räknas som kontanter. 
 
I samband med middagen kan förtroendevald som har mer än 50 km till hemmet boka logi i 
något av regionens upphandlade hotell. 

2.2 Andra tillfällen 
Region Jämtland Härjedalen kommer inte att uppvakta de förtroendevalda vid några andra 
tillfällen än vad som beskrivs i stycke 2.1, till exempel vid födelsedagar eller andra typer av 
högtidliga tillfällen.  

2.3 Kondoleanser vid förtroendevalds bortgång 
Vid regionfullmäktigeledamots eller styrelse- och nämndsledamots bortgång kan Region 
Jämtland Härjedalen skicka kondoleansblomma till anhöriga till en kostnad av 250 kr enligt 
Riktlinjer vid medarbetares allvarliga sjukdom/dödsfall samt nära anhörigs akuta 
sjukdom/dödsfall (Centuri 22731). 
 
Den bortgångne hedras med en tyst minut i samband med ett fullmäktigesammanträde. Ett 
kort minnesord kan publiceras på regionens webbplats. Detta ska stämmas av med 
anhöriga. 

3 Extern representation 
Extern representation riktar sig till utomstående organisationer och enskilda personer där  
regionen är värd. Representation ska alltid ha ett direkt samband med och värde för  
verksamheten. I samband med värdskap vid måltid ska representation ske med måttlighet  
och kostnaden hållas inom rimliga gränser.  
 
Som högsta beslutande organ har regionfullmäktige en representativ roll att företräda 
Region Jämtland Härjedalen i olika nationella och internationella sammanhang. Vid sådana 
tillfällen ska fullmäktiges presidium samråda med regionstyrelsens presidium om hur 
Region Jämtland Härjedalen ska företrädas. Presidierna hanterar övergripande 
representationsfrågor och samordning mellan nämnder/styrelser och bolag.  
 
Respektive nämnd/styrelse och bolag ansvarar för representationen inom sitt 
verksamhetsområde. 
 
Beslut om representation fattas, efter samråd, utifrån respektive organs 
delegationsbestämmelser. 
 
Det organ som representerar Region Jämtland Härjedalen står för eventuella kostnader som 
uppstår vid representationen.  
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4 Alkoholrepresentation 
Grundregeln är att representation är alkoholfri. Vid särskilda tillfällen kan dock alkohol  
tillåtas. Återhållsamhet gäller vid representation med alkoholhaltiga drycker. 
Vid all representation, vid kurser, på konferenser och personalfester ska stor återhållsamhet  
med alkohol råda. Lokaler där Region Jämtland Härjedalen bedriver verksamhet ska vara  
helt alkohol- och drogfria (Riktlinje för en alkohol- och drogfri arbetsmiljö, dnr 
RS/681/2015 samt Personalpolitisk policy dnr RS/290/2023). 
  
Eventuella undantag beslutas enligt gällande delegationsbestämmelser. 

4.1 Intern alkoholrepresentation 
Vid särskilda interna representationstillfällen kan vin och öl erbjudas och då endast i  
samband med middagar, till exempel vid speciella regiongemensamma sammankomster. 

4.2 Extern alkoholrepresentation 
Vid särskilda externa representationstillfällen kan vin och öl erbjudas och då endast i  
samband med middagar där regionen är värd. 

4.3 Alkoholrepresentation från extern part 
Alkoholrepresentation från extern part i samband med till exempel jubileer, konferenser,  
invigningar eller liknande är tillåten om man deltar som representant för regionen. Endast  
vin och öl är tillåtet i samband med middagar. Restriktivitet ska iakttas. 
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